L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Janeiro de 2025.

ERRATA

Onde se lê:
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
0018-2025
Órgão: HINSG - Hospital Infantil Nossa Senhora da
Glória.
UASG: 925026
Processo: 2024-25RDD

Leia-se:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
0018-2025
Órgão: HINSG - Hospital Infantil Nossa Senhora da
Glória.
UASG: 925026
Processo: 2024-LXH35

Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3636-7585, de 08 as
17:00h.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2025.

Clio Zanella Venturim
Diretor Geral do HINSG

Protocolo 1469544

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

           AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 90002/2025 Órgão: Instituto
Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON/ES.
Processo Nº:  2024-86LKF
IDCidadES-TCE 2025.500E0100024.01.0001
UASG: 925728
Objeto: PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO
DE MODERNIZAÇÃO DOS ELEVADORES DO
PROCON-ES
Abertura da Sessão Pública: às 11:00 horas do
dia 27/01/2025.
Valor estimado: R$ 827.377,86
Contato: licitacoes@procon.es.gov.br , ou por
telefone (27) 3134-8407
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.das 09:00 horas até
18:00 horas.

Vitória, 10 de janeiro de 2025. Marcos Gomes
Ribeiro

Agente de Contratação - PROCON/ES
Protocolo 1469395

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 020/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
torna público a RESCISÃO da ARP Nº 020/2024,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 110/2023, Processo
nº 2023-24355, cujo objeto é para a aquisição de
Trator Agrícola Cabinado de 75 cv, fulcro nos Art. 78
e 79, Lei 8.666/1993.

SAMUEL SENA SANTANNA
Subsecretário   de   Estado   para   Assuntos
Administrativo (respondendo)

Protocolo 1468984

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônico: Nº 90033/2024
(Lei 14.133/2021)

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espirito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletronic Nº 90033/2024
Processo N.º: 2024-1KTDX
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0100014.010035

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECONSTRUÇÃO NA
EEEFM ANTÔNIO CARNEIRO RIBEIRO, LOCALIZADA
NO MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ/ES”.

Valor global estimado: R$ 24.126.449,20
Proposta vencedora: R$ 18.094.836,90
Licitante Vencedor: AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA.

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação
do resultado, procedeu-se a adjudicação do objeto
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela
autoridade Competente em 10/01/2025.
Informações através:
E-mail: pregaoadm@der.es.gov.br
Tel.: (27) 3636-4468

JOSE EUSTAQUIO DE FREITAS
DIRETOR_GERAL DE DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1469454

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 134/2024 - CESAN
PROCESSO Nº 2024.015906

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 às 22:17:20 Código de Autenticação: 6600060d

6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Janeiro de 2025.

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COLAR DE TOMADA.
Abertura: dia 27/01/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/01/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.02.0038
Vitória, 13 de Janeiro de 2025.

thatiana santos de mello
pregoeira

Protocolo 1469466

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Consultor Individual (CI) Nº 003/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã
Processo Nº: 2024 -WVN9X
Objeto: Contratação de Serviços de 02 (dois)
Consultores(as) Individuais de Engenharia Civil,
para atender às demandas da Unidade de Gestão
e do Órgão Executor do Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã no Espírito Santo
Consultor a Vencedora 1: Elisângela Martins Mota
Consultora Vencedora 2: Vanessa Camatta
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1469381

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 001/2025.
Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.
Processo Nº: 2024-BH0X6.
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.02.0001.
ComprasGOV: 90001/2025.
UASG: 459337.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material
esportivo, conforme condições e especificações
constantes do Edital e Anexos.
Disponibilidade do Edital: 13/01/2025 às
08h00min.
Início da Sessão Pública: 28/01/2025 às
09h30min.

O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal, estando o edital
disponível nos endereços www.gov.br/compras/pt-br
e https://sesport.es.gov.br/atas-registro-precos .

Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados/efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do
Governo Federal www.gov.br/compras.

Informações por meio do e-mail cpl@sesport.es.gov.
br.

LUIZ FERNANDO BONFIM
Agente de Contratação - SESPORT

Protocolo 1469406

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025 às 22:17:20 Código de Autenticação: 6600060d